
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 243

2 Ιουνίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση της αριθμ. 20682/1956 απόφασης ανα−
δάσωσης του Νομάρχη Καβάλας, (ΦΕΚ 231/τ. Β΄/ 
27.6.1959), επί πέντε (5) τμημάτων δημοσίου δά−
σους και δασικών εκτάσεων, συνολικού εμβαδού 
107.175 τ.μ., στην περιοχή του Δήμου Καβάλας, Π.Ε 
Καβάλας. ................................................................................................ 1

Μερική άρση της αριθμ. 33233/1927 απόφασης ανα−
δάσωσης, του Υπουργού Γεωργίας, (ΦΕΚ 27/τ. Β΄/ 
1927), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 62827/ 
14.9.2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης (ΦΕΚ 602/τ. Δ΄/17−10−2012), επί έκτασης δημο−
σίου δάσους, εμβαδού 40.339,62 τμ., στην περιο−
χή του Δήμου Καβάλας, Π.Ε Καβάλας. ........................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 15277 (1)
  Μερική άρση της αριθμ. 20682/1956 απόφασης αναδάσω−

σης του Νομάρχη Καβάλας, (ΦΕΚ 231/τ. Β΄/27.6.1959), 
επί πέντε (5) τμημάτων δημοσίου δάσους και δασι−
κών εκτάσεων, συνολικού εμβαδού 107.175 τ.μ., στην 
περιοχή του Δήμου Καβάλας, Π.Ε Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/1997 τ. Α΄) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 48 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 − Άρση των αναδασώ−
σεων − Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

8. Την αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 44 
του Ν. 998/1979 η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», 
σύμφωνα με την οποία, για την άρση απόφασης ανα−
δάσωσης σύμφωνα με το άρθρο 44 Ν. 998/1979, απαι−
τείται απόφαση της Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων της παρ. 3 του άρθρου 10 
του Ν. 998/1979.

10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

11. Την αριθμ. 20682/1956 απόφαση του Νομάρχη Κα−
βάλας, (ΦΕΚ 146/τ. Β΄/24−7−1956) «Περί κηρύξεως ως ανα−
δασωτέων των θέσεων Καρά − Ορμάν και Άσπρη Άμμος 
περιφερείας Δήμου Καβάλας».

12. Την αριθμ. 2/2014 ομόφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της άρσης της 
αναδασωτέας ιδιότητας της έκτασης εμβαδού 107.175 
τ.μ., με σκοπό την κατασκευή του έργου «Περιμετρική 
οδός Καβάλας από ΧΘ 2+100 έως ΧΘ 8+000».

13. Την αριθμ. 1461/14−2−2014 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Καβάλας με συνημμένη τη σχετική αλληλογραφία 
καθώς και την ΔΥ/19−12−2013 εισήγηση της Δασολόγου 
του εν λόγω Δασαρχείου Αγάθης Κυρδίου, σύμφωνα 
με την οποία τα εξεταζόμενα τμήματα έχουν τη μορφή 
δάσους και δασικής έκτασης.

14. Την αριθμ. 3966/18−2−2014 θετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Καβάλας για τη μερική άρση της αναδά−
σωσης, αποφασίζουμε:

2281

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.12 09:39:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 παρ. 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, την αριθμ. 20682/28−5−1959 απόφαση του Νο−
μάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 231/τ. Β΄/27−6−1959), με θέμα «Περί 
κηρύξεως ως αναδασωτέων των θέσεων Καρά Ορμάν 
και Άσπρη Άμμος, Περιφερείας Δήμου Καβάλας» και 
συγκεκριμένα για πέντε (5) τμήματα δημοσίου δάσους 
και δασικών εκτάσεων, συνολικού εμβαδού 107.175 τ.μ., 
στην περιοχή του Δήμου Καβάλας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας, με σκοπό την κατασκευή του έρ−
γου «Περιμετρική Οδός Καβάλας από Χ.θ 2+100 έως 
Χ.Θ 8+000».

Τα προτεινόμενα πέντε τμήματα απεικονίζονται με 
στοιχεία κορυφών στο συνημμένο στην παρούσα, το−
πογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε από την Αγάθη 
Κυρδίου, Δασολόγο του Δασαρχείου Καβάλας, σε κλίμα−

κα 1:7.500, σύμφωνα με τις συντεταγμένες κορυφών στο 
σύστημα ΕΓΣΑ'87, όπως καταγράφονται στον πίνακα 
συντεταγμένων, που συνοδεύει την παρούσα.

Το 1ο, τμήμα εμβαδού 9.532,69 τ.μ., το 2ο τμήμα εμβα−
δού 7.776,256 τ.μ., το 3ο τμήμα εμβαδού 13.064,69 τ.μ. και 
το 4ο τμήμα εμβαδού 51.238,482 τ.μ. εμπίπτουν στο (Α) 
εδάφιο της ανωτέρω απόφασης του Νομάρχη Καβάλας, 
ενώ το 5ο τμήμα εμβαδού 25.562,88 τ.μ. εμπίπτει στο 
εδάφιο (Β), της ίδιας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Μαΐου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ι. ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2283



2284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2285



2286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2287

    Αριθμ. 15281 (2)
Μερική άρση της αριθμ. 33233/1927 απόφασης αναδά−

σωσης, του Υπουργού Γεωργίας, (ΦΕΚ 27/τ. Β΄/1927), 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 62827/ 14.9.2012 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης (ΦΕΚ 602/τ. 
Δ΄/17−10−2012), επί έκτασης δημοσίου δάσους, εμβα−
δού 40.339,62 τμ., στην περιοχή του Δήμου Καβάλας, 
Π.Ε Καβάλας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/1997 τ. Α΄) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 48 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 − Άρση των αναδασώ−
σεων − Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

8. Την αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 44 
του Ν. 998/1979 η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», 
σύμφωνα με την οποία για την άρση απόφασης ανα−
δάσωσης σύμφωνα με το άρθρο 44 Ν. 998/1979, απαι−
τείται απόφαση της Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων της παρ. 3 του άρθρου 10 
του Ν. 998/1979.

10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

11. Την αριθμ. 33233/1927 απόφασης του Υπουργού Γε−
ωργίας, (ΦΕΚ 27/τ. Β΄/1927), όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. 62827/14−9−2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
(ΦΕΚ 602/τ. Δ΄/17−10−2012).

12. Την αριθμ. 1/2014 ομόφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κιλκίς, με την οποία αποφασίζει υπέρ της άρσης της 
αναδασωτέας ιδιότητας της έκτασης εμβαδού 40.339,62 
τ.μ., με σκοπό την κατασκευή του έργου «Περιμετρική 
οδός Καβάλας από ΧΘ 2+100 έως ΧΘ 8+000».

13. Την αριθμ. 1463/14−2−2014 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Καβάλας με συνημμένη τη σχετική αλληλογραφία 
καθώς και την ΔΥ/19−12−2013 εισήγηση της Δασολόγου 
του εν λόγω Δασαρχείου Αγάθης Κυρδίου, σύμφωνα 
με την οποία η εν λόγω έκταση καλύπτεται από δάσος.

14. Την αριθμ. 3965/18−2−2014 θετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Καβάλας για τη μερική άρση της αναδά−
σωσης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 παρ. 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, την αριθμ. 33233/1927 (ΦΕΚ 27/τ. Β΄/1927) απόφαση 
του Υπουργού Γεωργίας, όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. 62827/14−9−2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
(ΦΕΚ 602/τ. Δ΄/17−10−2012), με θέμα «Περί κηρύξεως ανα−
δασωτέας της ύπερθεν της πόλεως Καβάλας κειμένης 
εκτάσεως εκ 3.400 στρεμμάτων» και συγκεκριμένα για 
έκταση δημοσίου δάσους, εμβαδού 40.339,62 τ.μ., στην 
περιοχή του Δήμου Καβάλας, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας, με σκοπό την κατασκευή του έργου 
«Περιμετρική Οδός Καβάλας από Χ.Θ 2+100 έως Χ.Θ. 
8+000».

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία κορυφών 
1, 2, 3 .................., 32, Α, Β, Γ, Δ, Ε, 63, 62 ................., 35, 34, και 33, 
στο συνημμένο στην παρούσα, τοπογραφικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε από την Αγάθη Κυρδίου, Δασολόγο 
του Δασαρχείου Καβάλας, σε κλίμακα 1:7500, σύμφωνα 
με τις συντεταγμένες κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ'87, 
όπως καταγράφονται στον πίνακα συντεταγμένων, που 
εμπεριέχεται στο ίδιο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Μαΐου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ι. ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



2288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002430206140008*


